
16 17

Profesor Vold souhlasně přikyvuje žákům, když 

dokončují své výpočty. 

„A výsledek je samozřejmě 5,“ zamumlá.

„Hodina je u konce,“ oznamuje profesor Vold náhle. 

Popadne svůj kufřík a štráduje si to ze třídy.

Jaký ZVLÁŠTNÍ pán, pomyslí si Fiona. Otočí se 

k Nenakreslenému Honzovi. „To byla ale krátká hodina. 

Co teď budeme dělat?“ 

„Jsi tady nová. Můžu tě tu provést, jestli chceš,“ odpoví 

Honza. „Pojď za mnou.“

Následovat Nenakresleného Honzu nebude pro Fionu 

jednoduché. Raději bys ho měl nakreslit dřív, než opustí 

třídu. 

NAKRESLI 

ODCHÁZEJÍCÍHO 

NENAKRESLENÉHO 

HONZU.

Celá třída na něj zírá, protože má pochopitelně 

PRAVDU!*PRAVDU!*
„Jak jste to věděl, pane?“ ptá se Fiona užasle. „To je 

snad nějaké kouzlo!“

„Co? Ne! Ne, není,“ říká profesor Vold, který si náhle 

uvědomil, co udělal. „Chtěl jsem říct, že odpověď je 

9 nebo 3 nebo cokoli jiného. Rozhodně ne 5. Jak bych 

to mohl vědět? Jsem jen obyčejný učitel.“

*Pokud jsi neudělal chybu a nedostal ses k jinému číslu.


